

# JUAN DOMINGO VIOLA

SECRETARIO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y JUVENTUD DE LA CIUDAD DE CÓRDOBA PERIODO 2023-2027

## INFORMACIÓN

Fecha de Nacimiento: 13/12/1976

### **CONTACTO**



@JDViola



@juandomingoviola



@JDViola



@juandomingoviola





## **FORMACIÓN**

## Abogado

Universidad Nacional de Córdoba

# ANTECEDENTES EN LA FUNCIÓN PÚBLICA

Secretario de Participación Ciudadana y Juventud de la Municipalidad de Córdoba

Secretario de Participación Ciudadana de la Municipalidad de Córdoba

Concejal de la Ciudad de Córdoba

Vocal del Directorio de la Agencia Córdoba Deportes

Secretario de Desarrollo Social de la Municipalidad de la Ciudad de Córdoba

Subsecretario de Políticas Sociales de la Municipalidad de la Ciudad de Córdoba

Director del Centro de Participación Comunal (CPC) N°11 de la Municipalidad de la Ciudad de Córdoba

#### OTRAS ACTIVIDADES

Presidente del Instituto de Políticas Públicas Diseñando Ciudad

Presidente del Club Social y Deportivo Villa Azalais

| 2012-2014

Vicepresidente del primer Consejo Municipal de Niñez y Adolescencia de la Ciudad de Córdoba

I 2008-2010